
PREFEITURA DE 

QUIXADÁ 

AUTORIZAÇÃO 

Quixadá/CE, 18 de janeiro de 2023. 
o 

O GABINETE DO PREFEITO AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

2023.01.12.02 - GAB, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO, 

PRODUÇÃO E FORMATAÇÃO DE AVISOS DE EDITAIS DE LICITAÇÕES 
DENTRE OUTROS A SEREM PUBLICADOS NOS JORNAIS DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DA UNIÃO PARA ATENDER 

ASS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE QUIXADÁ, DE INTERESSE DO GABINETE DO PREFEITO, com 
fundamento no inciso II do artigo 75 da Lei 14.133/21, uma vez estar-se diante de 

caracterizada licitação dispensada em virtude do valor a ser dispendido. 

Na oportunidade, autorizo que, em obediência ao §3°, do art. 75 da Lei 14.133/21, 

proceda com a devida publicação de aviso em sítio eletrônico oficial da Prefeitura 

Municipal de Quixadá/CE e Portal Nacional de compras, pelo prazo mínimo de 3 
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a manifestação de 

interesse do Gabinete do Prefeito em obter propostas adicionais de eventuais 

interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa. 

Atenciosamente, 

LORENA GONÇALVES HOLANDA AMORIM 
CHEFE DE GABINETE 

Trav. José Jorge Matias, S/N - Centro / Q.uixadá- CE 

CNPJ n 23.444.748/0001-89 


